

## Hoolitseme koos noorte eest ja tõkestame koroonaviiruse levimist

Valitsuse suundade kohaselt piiratakse avalikud kogunemised kümne inimeseni ja soovitatakse vältida mittevajalikku viibimist avalikes kohtades. Selleks, et koroonaviiruse levimist võib aeglustada, peavad inimesed vältima sotsiaalset läbikäimist võimalikult palju. Nii peab tegema selleks, et kaitsta riskirühma kuuluvaid inimesi ja tervishoiusüsteemi ülekoormuse ära hoidmiseks.

Sellest hoolimata, et noor peab õppima oma tegemiste eest vastutust võtma, on põhivastutus alaealise eest siiski nende hooldajatel. Politsei ja noorsooamet koos pöörduvad nüüd hooldajate poole, et noorega vesteldakse sellel teemal.

Lapsed ja noored liiguvad tavaliselt palju ja veedavad aega ka suuremates seltskondades. Nüüd tuleb kõike üleliigset liikumist, kokkusaamisi ja avalike kohti vältida. Samuti tuleb nüüd vältida mänguplatse ja -parke, spordiplatse ja -parke ja kogunemiskohti - vähemalt järgmine kuu aega.

Soomes on nüüd eriolukord. Kui keegi ei pea ametivõimude käskudest ja üleskutsetest kinni, võib keegi teine eluohtlikku olukorda sattuda. Kõik peavad sellega arvestama. Lapsed ja noored samuti.

## Kaaslastega võib ühendust pidada ka virtuaalselt

Nüüd tasub pidada ühendust sotsiaalmeedias, helistada kaaslastele videokõnesid, mängida mängu ja lugeda raamatuid kodus. Sellest hoolimata, et füüsilist kokkusaamist on piiratud, noored on meistrid muudel viisidel ühenduse pidamises!

## Noorsootöötajad aitavad veebis

Noorsootöötajad on noortemajadest internetti üle läinud ja lähevad jalgsi noorte keskele linnas. Digitaalset noorsootööd tehakse veebis mitmel eri platvormil. Noorsootöötajad on valves näiteks Whatsappis, Discord-chatis ja Instagramis. Lisainformatsiooni noorsooteenuste kohta saate aadressilt nuortenvantaa.fi ning Noorte Vantaa (Nuorten Vantaa) sotsiaalmeediakanalitest.

Koos võime tõkestada koroonaviiruse levimist – jõudu kõigisse kodudesse käesoleval erandlikul ajal!

Rahulikku nädalalõppu soovivad

Ida-Uusimaa politsei ja Vantaa noorsooteenused